АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения Лесной

Пушкинского муниципального района Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября 2016 г.                                                                               № 153
«Об утверждении муниципальной программы
«Благоустройство в городском поселении Лесной
Пушкинского муниципального района
Московской области на 2014-2018 годы» (в новой редакции)

Для достижения стратегических целей, направленных на решение задач
социально – экономического развития городского поселения Лесной Пушкинского
муниципального района Московской области на среднесрочный период, а также в целях
продолжения работы по внедрению программно – целевого метода формирования
бюджета городского поселения Лесной Пушкинского муниципального района Московской
области в 2014-2018 годах, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Московской области от 01.04.2013г. №
215/8 «О Перечне государственных программ Московской области, реализация которых
планируется с 2014 года», Постановлением администрации городского поселения Лесной
№ 92 от 01.07.2016 г. «Об утверждении Порядка разработки и реализации
муниципальных программ городского поселения Лесной Пушкинского муниципального
района Московской области», Постановлением главы городского поселения Лесной
Пушкинского муниципального района Московской области № 105 от 05.08.2013г. «О
Перечне муниципальных программ городского поселения Лесной Пушкинского
муниципального района Московской области, реализация которых планируется с 2014
года», Решением Совета депутатов городского поселения Лесной от 10.11.2016  № 155/26
«О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лесной
Пушкинского муниципального района Московской области от 28.12.2015  № 120/20 «О
бюджете городского поселения Лесной Пушкинского муниципального района Московской
области на 2016 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Благоустройство в городском поселении Лесной
Пушкинского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы» (в новой
редакции) (далее - Программа) (Приложение).
2. Разработчику Программы:
2.1.    Организовать выполнение мероприятий Программы.
2.2. Организовать подготовку отчетов о реализации Программы в соответствии с
Постановлением администрации городского поселения Лесной  № 92 от 01.07.2016 г. «Об
утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского
поселения Лесной Пушкинского муниципального района Московской области».
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Лесного» и разместить на
официальном сайте администрации городского поселения Лесной.
4. Признать утратившим силу Постановление администрации г.п. Лесной от 01.09.2016 №
109 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство в городском
поселении Лесной Пушкинского муниципального района Московской области на 2014-
2018 годы».
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель  администрации                                                               А. С. Дёмин

Приложение
      к Постановлению администрации

 городского поселения Лесной
       Пушкинского муниципального района

            Московской области № 153 от 14.11.2016

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

Благоустройство
 в городском поселении Лесной Пушкинского муниципального района Московской

области на 2014-2018 годы

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕСНОЙ

ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Наименование
муниципальной
программы

Благоустройство в городском поселении Лесной Пушкинского
муниципального района Московской области на 2014-2018 годы
(далее Программа)

Цели
муниципальной
программы

Повышение уровня благоустройства и создание комфортных
условий для проживания жителей г. п. Лесной;
Обеспечение качественного и высокоэффективного наружного
освещения в г. п. Лесной.

Задачи
муниципальной
программы

Увеличение протяженности сетей уличного освещения.
Формирование условий и создание мест отдыха жителей.

Координатор
муниципальной
программы

Заместитель руководителя администрации городского поселения
Лесной по данному направлению

Муниципальный
заказчик
муниципальной
программы

Администрация городского поселения Лесной Пушкинского
муниципального района Московской области

Сроки реализации
муниципальной
программы

2014-2018г.г.

Перечень
подпрограмм

1. Развитие, обслуживание и текущий ремонт сети уличного
освещения.

2. Развитие, обслуживание и благоустройство территории
городского поселения Лесной.

Источники
финансирования
муниципальной
программы,
в том числе по годам

Расходы (тыс. рублей)
Всего Очередной

финансовый
год

1-й год
планового
периода

2-й год
планового
периода

3-й год
планового
периода

4-й год
планового
периода

Средства бюджета
городского
поселения Лесной
Пушкинского
муниципального
района

28164,4 6016,0 6878,9 5069,5 5100,0 5100,0

Другие источники
Итого 28164,4 6016,0 6878,9 5069,5 5100,0 5100,0
Планируемые
результаты
реализации

1. Обеспечение уличным освещением улиц, на которых оно
отсутствовало;

2. Повышение надежности сетей уличного освещения;

муниципальной
программы

3. Улучшение экологической ситуации и повышение
эстетического уровня благоустройства окружающей среды;

4. Улучшение внешнего облика городского поселения Лесной.

1. Характеристика проблемы  на решение которой направлена Программа.
Муниципальная программа  «Благоустройство в городском поселении Лесной

Пушкинского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы» (далее –

Муниципальная программа) разработана во исполнение постановления Правительства

Московской области от 01.04.2013 № 215/8 «О перечне государственных программ

Московской области, реализация которых планируется с 2014 года» в соответствии с

постановлением Правительства Московской области от 25.03.2013 № 208/8 «Об

утверждении Порядка разработки и реализации государственных программ Московской

области», Постановлением главы городского поселения Лесной Пушкинского

муниципального района Московской области № 104 от 05.08.2013 г. «Об утверждении

Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского поселения

Лесной Пушкинского муниципального района Московской области», Постановлением

главы городского поселения Лесной Пушкинского муниципального района Московской

области № 105 от 05.08.2013 г. «О Перечне муниципальных программ городского

поселения Лесной Пушкинского муниципального района Московской области, реализация

которых планируется с 2014 года».

Муниципальная программа включает в себя 2 подпрограммы, достижение целей и

решение задач которых будет способствовать выполнению интегрированных целей

программы.

Подпрограмма 1. «Развитие, обслуживание и текущий ремонт сети уличного

освещения».

Подпрограмма 2. «Развитие, обслуживание и благоустройство территории

городского поселения Лесной».

Все подпрограммы по срокам реализации совпадают со сроком реализации

Муниципальной программы и, также как и Муниципальная программа, не подразделяются

на отдельные этапы. Перечень мероприятий подпрограмм представлен в Приложении 1 и

2.

Одним из приоритетов Программы является обеспечение комфортных условий

проживания граждан, в том числе улучшение внешнего облика городского поселения,

организация досуга населения и обустройство комфортных зон отдыха.

Санитарно-эпидемиологическая обстановка не позволяет прекращать работу по

сбору и вывозу твердых бытовых отходов, крупногабаритного мусора, уборке улиц.

Невозможно  представить себе современный населенный пункт без хорошего

уличного освещения. Так же стала очевидной проблема морального и физического

износа сетей уличного освещения и оборудования.

Учитывая сложность проблем и необходимость выработки комплексного и

системного решения, обеспечивающего кардинальное улучшение качества жизни

населения, представляется наиболее эффективным решать существующие проблемы в

рамках муниципальной долгосрочной целевой программы.

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 1.
«Развитие, обслуживание и текущий ремонт сети уличного освещения».

Наименование подпрограммы        «Развитие, обслуживание и текущий ремонт сети уличного освещения».

Цель подпрограммы                Совершенствование улично-дорожной сети

Муниципальный заказчик
подпрограммы

Администрация городского поселения Лесной

Задачи подпрограммы              Увеличение протяженности улично-дорожной сети.

Сроки реализации подпрограммы    2014-2018г.г.
Источники
финансирования
подпрограммы по
годам реализации
и
главным
распорядителям
бюджетных
средств,
в том числе по
годам:

Наименовани
е
подпрограмм
ы

Главный
распоряди
тель
бюджетны
х
средств

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)
Очередной
финансов
ый
год

1-й год
планового
периода

2-й год
планового
периода

3-й год
планов
ого
период
а

4-й год
планово
го
периода

Итого

Подпрограмм
а
«Развитие,
обслуживание
и текущий
ремонт сети
уличного
освещения»

Администр
ация
городского
поселения
Лесной
Пушкинско
го
муниципал
ьного
района
Московско

Всего:
в том числе:

3391,0 3342,0 2800,0 3600,0 3600,0 16733,0

Средства
федерального
бюджета

Средства
бюджета
Московской
области

Средства
бюджета

3391,0 3342,0 2800,0 3600,0 3600,0 16733,0

й области городского
поселения Лесной
Пушкинского
муниципального
района
Внебюджетные
источники

Планируемые результаты
реализации подпрограммы

Повышение надежности сетей уличного освещения. Обеспечение уличным освещением улиц,

на которых оно отсутствовало.

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 2.

«Развитие, обслуживание и благоустройство территории городского поселения Лесной».

Наименование подпрограммы        «Развитие, обслуживание и благоустройство территории городского поселения Лесной».

Цель подпрограммы                Повышение уровня благоустройства г. п. Лесной. Создание комфортных условий для

проживания граждан.

Муниципальный заказчик
подпрограммы

Администрация городского поселения Лесной.

Задачи подпрограммы              Проведение работ по благоустройству территории г. п. Лесной и созданию мест отдыха

граждан.

Сроки реализации подпрограммы    2014-2018г.г.
Источники
финансирования
подпрограммы по
годам реализации
и
главным

Наименовани
е
подпрограмм
ы

Главный
распоряди
тель
бюджетны
х
средств

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)
Очередной
финансов
ый
год

1-й год
планового
периода

2-й год
планового
периода

3-й год
планов
ого
период
а

4-й год
планово
го
периода

Итого

распорядителям
бюджетных
средств,
в том числе по
годам:

Подпрограмм
а
«Развитие,

обслуживание

и

благоустройст

во территории

городского

поселения

Лесной».

Администр
ация
городского
поселения
Лесной
Пушкинско
го
муниципал
ьного
района
Московско
й области

Всего:
в том числе:

2625,0 3536,9 2269,5 1500,0 1500,0 11431,4

Средства
федерального
бюджета

Средства
бюджета
Московской
области

Средства
бюджета
городского
поселения Лесной
Пушкинского
муниципального
района

2625,0 3536,9 2269,5 1500,0 1500,0 11431,4

Внебюджетные
источники

Планируемые результаты
реализации подпрограммы

Улучшение экологической ситуации и повышение эстетического уровня благоустройства
окружающей среды

2. Сведения о заказчике, заказчике-координаторе, разработчике Программы,
ее исполнителях.

Заказчиком Программы является администрация городского поселения Лесной

Пушкинского муниципального района Московской области.

Разработчиком Программы является заместитель руководителя администрации

городского поселения Лесной Пушкинского муниципального района Московской области

по данному направлению.

     Исполнителем Программы является  заместитель руководителя администрации

городского поселения Лесной Пушкинского муниципального района Московской области

по данному направлению  и иные организации определенные в установленном  порядке.

3. Цели и задачи программы.

    Целью Программы является повышение уровня благоустройства и создание

комфортных условий для проживания граждан.

В рамках Программы предусматривается решение следующих задач:

- Увеличение протяженности сетей уличного освещения и модернизация уже

существующих;

- Организация санитарной очистки, сбора и вывоза твердых бытовых отходов с

территории городского поселения Лесной;

- Формирование условий и создание мест отдыха населения

- Повышение уровня благоустройства территории городского поселения Лесной.

4. Планируемые количественные и качественные показатели эффективности
реализации Программы.

Планируемые количественные и качественные показатели эффективности

реализации Программы представлены в приложении №1 к настоящей Программе.

   5.Сведения о ресурсном обеспечении программы.

Общий объем средств, направляемый на реализацию мероприятий Программы

составляет 28 164,4  тыс.руб., в том числе по годам:

2014 год – 6 016,0 тыс.руб.

2015 год –6 878,9 тыс.руб.

2016 год – 5 069,5 тыс.руб.

2017 год – 5 100,0 тыс.руб.

2018 год – 5 100,0 тыс. руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в установленном

законом порядке.

Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы подлежит уточнению

в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Лесной Пушкинского

муниципального района Московской области о бюджете поселения на очередной

финансовый год.

                         6. Перечень программных мероприятий.

Перечень программных мероприятий программы, а также объемы и источники

финансирования отражены в приложении № 2 к настоящей Программе.

Приложение №1
к муниципальной  программе

«Благоустройство  городского поселения
Лесной Пушкинского муниципального

района Московской области
 на 2014-2018 годы»

Планируемые количественные и качественные показатели эффективности реализации муниципальной программы

«Благоустройство городского поселения Лесной Пушкинского муниципального района Московской области на  2014-2018 годы»

№
п/
п

Задачи, направленные на
достижение цели

Планируемый
объем

финансирования на
решение данной
задачи (тыс. руб.)

Показатели,
характеризующ
ие достижение

цели

Един
ица

изме
рени

я

Базовое
значение
показател

я (на
начало

реализаци
и

Программ
ы)

Планируемое значение показателя по годам
реализации

бюджет
г. п.

Лесной

другие
источни

ки

2014 2015
2016

   2017    2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Увеличение

протяженности сетей
уличного освещения

16 733,0

 Протяженность
сетей уличного
освещения

    км 8,8750  500

2 Установка детских
игровых площадок и
спортивных тренажеров

11 431,4  Увеличение
количества
детских
игровых
площадок и
спортивных
тренажеров

шт 19 2 13 14 15 16

 ИТОГО: 28 164,4

Приложение №2
к муниципальной   программе

«Благоустройство городского поселения
Лесной Пушкинского муниципального района

Московской области
на 2014-2018 годы»

Перечень программных мероприятий муниципальной целевой программы
"Благоустройство городского поселения Лесной Пушкинского муниципального района Московской области на 2014-

2018 годы"

№

п/
п

Мероприятия по реализации
Программы

Источн
ики

финанс
ирован

ия

Срок
испо
лнен

ия

Всего
(тыс. руб.)

Объём финансирования по годам Структурное
подразделени

е,
ответственное

за
выполнение

(тыс. руб.)

2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 1. Развитие,
обслуживание и текущий
ремонт сети уличного
освещения

0
1

Мероприятия в сфере
развития, обслуживания и
текущего ремонта сети
уличного освещения

Средст
ва

местног
о

бюджет
а

2014-
2018

16 733,0 3 391,0 3 342,0 2 800,0 3 600,0 3 600,0 Администраци
я городского
поселения

Лесной
Пушкинского

муниципально
го района

Московской
области

ИТОГО по Разделу 1 16 733,0 3 391,0 3 342,0 2 800,0 3 600,0 3 600,0

Подпрограмма 2.Развитие, обслуживание и благоустройство территории г. п. Лесной

0
1

Мероприятия в сфере
благоустройства территории, в
том числе комплексное
благоустройство ул. Школьная
д. 2 и ул. Советская 6-8

Средст
ва

местног
о

бюджет
а

2014-
2018

11 431,4 2 625,0 3 536,9 2 269,5 1 500,0 1 500,0

Администраци
я городского
поселения
Лесной
Пушкинского
муниципально
го района
Московской
области

Прочие
источни
ки
(субсид
ии)

ИТОГО по Разделу 2 11 431,4 2 625,0 3 536,9 2 269,5 1 500,0 1 500,0
  ИТОГО по Программе, в том числе: 28 164,4 6 016,0 6 878,9 5 069,5 5 100,0 5 100,0

  средства местного бюджета 28 164,4 6 016,0 6 878,9 5 069,5 5 100,0 5 100,0
   прочие источники 0 0 0 0 0 0

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	городского поселения Лесной
	Пушкинского муниципального района Московской области